
砂糖の価格調整業務実績（平成31年4月）
　　

１．輸入指定糖、異性化糖及び輸入加糖調製品売買業務
（単位：トン，千円）

件数 数量 買入価額

63 94,488 4,157,890

157 861 27,305

- - -

- - -

1035 43,931 6,167,746

注１）　異性化糖の数量は、標準異性化糖換算数量である。　
 　２）　売買差額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。

２．甘味資源作物（さとうきび）交付金交付業務
（単位：トン，千円）

件数 数量 交付決定金額

20 80,257 1,336,072

25 174,141 2,951,935

45 254,398 4,288,007

注）　数量及び交付決定金額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。   

３．国内産糖交付金交付業務
（単位：トン，千円）

件数 数量 交付決定金額

3 54,912 1,372,366

鹿児島県産 9 8,753 555,850

沖縄県産 16 17,756 1,164,994

25 26,509 1,720,845

28 81,421 3,093,211

注）　数量及び交付決定金額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。

輸入指定糖の
買入れ・売戻し
（上記以外）

国内産異性化糖の
買入れ・売戻し

輸入加糖調製品の
買入れ・売戻し

鹿児島県

沖縄県

てん菜糖　①

合計

項　目

項　目

令和元年5月15日

6,778,795

売買差額

3,431,776

29,812

-

611,049

-

売戻価額

7,589,665

57,117

-

合計　①＋②

-

甘しゃ糖

甘しゃ糖　計　②

輸入異性化糖の
買入れ・売戻し

項     目

輸入指定糖の
買入れ・売戻し

（粗糖・高糖度原料糖）



【参　考】

○輸入指定糖及び異性化糖の単価
（単位：円/トン）

注）　輸入加糖調製品の調整金（売買差額）は、売買ごとの単価が異なるため表示しない。

○甘味資源作物交付金単価
（単位：円/トン）

注）　品質に応じ糖度が13.1度を下回った場合は、0.1度につき100円／トンを減額、
　　　14.3度を上回る場合は、0.1度につき100円／トンを増額する。

○国内産糖交付金単価
（単位：円/トン）

平成30年10月1日
～平成30年12月29日

21,432

55,186

84,233

56,403

52,647

65,160

97,360

52,096

114,127

78,375

92,270

130,188

52,772

74,485

68,089

43,096

平成30年10月1日
～平成30年12月29日

44,782

76,147

69,816

鹿
児
島
県
産

奄美大島

与論島

久米島

沖
縄
県
産 宮古島

北大東島

伊良部島

石垣島

沖縄本島内において製造さ
れるもののうち、沖縄本島内
において販売されるもの。

沖縄本島（沖縄本島内にお
いて販売されるものを除く。）

54,502

異性化糖の調整金（売買差額）

54,495

66,891

99,050

基準糖度帯
（１３.１度～１４.３度）

備考
平成30年12月30日
～平成31年9月30日

16,630

項　　目

80,100

131,852

93,972

53,782

115,745

平成30年12月30日
～平成31年9月30日

24,992

56,913

85,965

58,199

甘しゃ糖

喜界島

伊是名島

種子島

南大東島

徳之島

沖永良部島

項　　　　　　目

て 　 ん　  菜 　 糖

さとうきび 16,420

輸入加糖調製品の調整金（売買差額）

輸入指定糖の調整金（売買差額（粗糖））

平成31年4月～6月

37,404

-

注）

項　　　　目

＜問い合わせ先＞

○ 特産調整部管理課 髙岡・山田

TEL：03－3583－8397


