1. 輸入指定糖、異性化糖及び輸入加糖調製品売買業務

(単位:トン,千円)

項目	件数	数量	買入価額	売戻価額	売買差額
輸入指定糖の 買入れ・売戻し (粗糖・高糖度原料糖)	63	94,488	4,157,890	7,589,665	3,431,776
輸入指定糖の 買入れ・売戻し (上記以外)	157	861	27,305	57,117	29,812
国内産異性化糖の 買入れ・売戻し	ı	ı	ı	-	-
輸入異性化糖の 買入れ・売戻し	-	-	-	-	-
輸入加糖調製品の 買入れ・売戻し	1035	43,931	6,167,746	6,778,795	611,049

- 注1) 異性化糖の数量は、標準異性化糖換算数量である。
 - 2) 売買差額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。

2. 甘味資源作物(さとうきび)交付金交付業務

(単位:トン,千円)

項 目	件数	数量	交付決定金額
鹿児島県	20	80,257	1,336,072
沖縄県	25	174,141	2,951,935
合計	45	254,398	4,288,007

注) 数量及び交付決定金額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。

3. 国内産糖交付金交付業務

(単位:トン,千円)

項目		件数	数量	交付決定金額
てん菜糖 ①		3	54,912	1,372,366
甘しゃ糖	鹿児島県産	9	8,753	555,850
	沖縄県産	16	17,756	1,164,994
甘しゃ糖 計 ②		25	26,509	1,720,845
合計 ①+②		28	81,421	3,093,211

注)数量及び交付決定金額は、四捨五入の関係で必ずしも一致しない。

【参考】

○輸入指定糖及び異性化糖の単価

(単位:円/トン)

項目	平成31年4月~6月
輸入指定糖の調整金(売買差額(粗糖))	37,404
異性化糖の調整金(売買差額)	-
輸入加糖調製品の調整金(売買差額)	注)

注) 輸入加糖調製品の調整金(売買差額)は、売買ごとの単価が異なるため表示しない。

〇甘味資源作物交付金単価

(単位:円/トン)

項目	平成30年10月1日 ~平成30年12月29日	平成30年12月30日 ~平成31年9月30日	備考
さとうきび	16,420	16,630	基準糖度帯 (13.1度~14.3度)

注)品質に応じ糖度が13.1度を下回った場合は、0.1度につき100円/トンを減額、14.3度を上回る場合は、0.1度につき100円/トンを増額する。

○国内産糖交付金単価

(単位:円/トン)

				(単位・ロ/ドン)
	項	目	平成30年10月1日 ~平成30年12月29日	平成30年12月30日 ~平成31年9月30日
てん菜糖		21,432	24,992	
	鹿	種子島	55,186	56,913
		奄美大島	84,233	85,965
		喜界島	56,403	58,199
	児島県産	徳之島	52,647	54,495
	產	沖永良部島	65,160	66,891
		与論島	97,360	99,050
甘しゃ糖	沖縄県産	沖縄本島(沖縄本島内において販売されるものを除く。)	52,096	53,782
		伊是名島	114,127	115,745
		久米島	78,375	80,100
		南大東島	92,270	93,972
		北大東島	130,188	131,852
		宮古島	52,772	54,502
		伊良部島	74,485	76,147
		石垣島	68,089	69,816
		沖縄本島内において製造されるもののうち、沖縄本島内において販売されるもの。	43,096	44,782

<問い合わせ先>

○ 特産調整部管理課 高岡·山田 TEL:03-3583-8397